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СТЕНОГРАМА

засідання Комітету з питань Регламенту, депутатської етики та

організації роботи Верховної Ради України

9 січня 2025 року

КАЛЬЧЕНКО С.В. Доброго ранку, шановні колеги! 
Зараз до участі у засіданні приєдналося поки що 9 членів комітету із 10-и. Кворум є. Тому засідання оголошується відкритим. 

Вам був запропонований проект порядку денного. Які думки щодо порядку денного?

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ. Схвалити.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому порядок денний, який був вам вчора запропонований. Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 
Наталія Ігорівна. Немає.

Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. За – 9.

Рішення прийнято одноголосно з числа членів комітету, присутніх на засіданні під час розгляду цього питання.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

До порядку денного єдине змістовне питання – це знову проект Постанови 6227-П. Вам був запропонований змінений, доопрацьований з урахуванням дискусій, які були на двох попередніх засіданнях, проект висновку комітету. Проект рішення не змінився.

Хто хотів би висловитися з цього питання?

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Сергію Віталійовичу.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так, Юрію Івановичу.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Колеги, дозвольте мені, так як по суті з мене розпочалася ця дискусія на засіданні нашого комітету 7 січня.

Так, дійсно, на сьогодні запропонований трошки допрацьований проект висновку нашого комітету. І у цих документах з'явився новий абзац, де сказано, що з посилання на вебсайт Верховної Ради України вказано, що документи народним депутатам для розгляду законопроекту у другому читанні було направлено 14 грудня 2024 року, а саме засідання, де розглядався відповідний законопроект, відбулося 17 грудня, голосування – 18 грудня. Тобто виходить, що було порушення статті 117 частини першої  Регламенту Верховної Ради України. 

Мені здається, було б логічно і юридично правильно, коли б ми у проекті висновку після "14 грудня 2024 року" поставили кому і дописали іменно те, що я сказав трошки раніше, що є порушення частини першої статті 117 Закону України "Про Регламент  Верховної Ради України". І тоді можна погодитися із тим  проектом рішення, яке пропонується для ухвалення. Тому що проект рішення у нас такий: схвалити висновок і рекомендувати депутатам визначатися своїм голосуванням. 
Це було б юридично і логічно правильно. І це показало б, що наш комітет чітко стоїть і є прикладом дотримання  Закону України "Про Регламент Верховної Ради України". І нас би ніхто ні в чому не звинувачував. І мені здається, що іменно так треба поступити. Це моя особиста думка. Думаю і знаю, що  в кожного народного депутата є своя власна думка, своя власна позиція. Але наша позиція має заходити і виходити з того, що ми маємо дотримуватися законів України. 
І я веду це до того, щоб ніхто ні в якому випадку нас не звинуватив, ні в чому не звинуватив, що ми самі десь сприяємо порушенню Регламенту Верховної Ради, і тим більше ніхто нас не звинуватив у тому, що ми порушуємо 79 статтю Конституції України. А 79 стаття Конституції України - це Присяга народного депутата, де там чітко сказано: "Присягаю  на вірність народу України. Присягаю додержуватися Конституції України і законів України". 

Я думаю, що якщо ми добавимо те, що я сказав раніше, що це є порушення Регламенту, думаю, що всі члени комітету проголосують за такий проект висновку і такий проект рішення.  І кожний вже буде тоді визначатися народний депутат у залі власним голосуванням. 

Дякую, колеги.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Юрій Іванович. 

Хто ще хотів би висловитись? Шановні колеги, хто ще хотів би висловитись? Олег Михайлович, ви?  

СИНЮТКА О.М. Сергій Віталійович, я теж вивчав проект рішення і я дякую, що після вчорашньої дискусії в проект рішення власне додана констатація факту, коли було подано документи. І очевидно, що, знаючи Регламент, коли документи повинні подаватися не в той термін, в який вони були подані, а набагато більший, є очевидно порушення. 
І звичайно, що якщо ми не зафіксуємо це порушення, ну то ми тоді самі будемо порушниками. І, чесно кажучи, логіка в тому, що говорить Юрій Іванович, щоб зафіксувати чітко, що було таке порушення, і віддати питання на розгляд залу, бо зал є точно тими, хто може приймати будь-які рішення. І я переконаний, що це правильно. Тому напевно треба поставити на голосування оцей додаток, цю правку, яку запропонував Юрій Іванович, внести її в проект рішення і прийняти рішення в цілому. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. В проект висновку. 

СИНЮТКА О.М. Вибачте, в проект висновку. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ну, в проект рішення, яким ухвалюється висновок... ми голосуємо. Зрозуміла, Олег Михайлович, ваша позиція. 

Хто ще хотів би висловитись? 

ЄВТУШОК С.М. Дозвольте, Сергій Віталійович.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Да, да, Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. Відзначаю також позитивну тенденцію підготовки документу секретаріатом, це дуже добре. 
Єдине, що я наполягаю все ж таки, або ви, Сергій Віталійович, якось в комунікації з керівництвом парламенту, або запросіть Голову до нас в комітет, щоб ми по душам поговорили,  закрито, без запису, без нічого, просто поговорили про чистоту процедури. Щоб ми вважали себе дійсно членами Комітету з питань Регламенту, а не просто так, якимось органом, який не дивиться на положення Регламенту. 

Тому пропозицію Юрія Івановича також підтримую. Дуже добра ініціатива. Дякую.  

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Дякую, Сергію Миколайовичу.

Хто ще хотів би висловитись?

Тоді дозвольте мені. Дивіться, безперечно додержання Регламенту і для нас, передовсім для нашого комітету, це та традиція абсолютно конституційна, це вимога і наш обов'язок, якого ми неухильно додержуємося, починаючи від 29  серпня 2019 року. 
Водночас я думаю, що треба бути дуже уважним до  формулювань там "порушення" чи ще щось. Тому що іноді в діяльності парламенту ну є такі поняття як парламентські традиції, домовленості, які не суперечать Конституції. Ну дивіться, вчора обговорюються і приймаються закони в другому читанні. У нас не  передбачені виступи там окремих представників, так? Але за домовленістю між фракціями  хтось бере 3 хвилини, хтось бере 5 хвилин, хтось бере 10  хвилин для того, щоб не ставити на голосування свої пропозиції чи не ставити на підтвердження прийняті комітетами пропозиції. І це якби парламентська традиція, так? Чи ми скажемо, що це є в Регламенті? Немає. Чи ми можемо сказати, що це порушення? Ну я би сказав, що це така парламентська традиція. І це саме стосується і строків. 

Тому якщо вже така, скажемо так, думка звучить, то, Юрію Івановичу, а що ви думаєте стосовно того, що ми скажемо таке от формулювання? Було от в тому абзаці, це четверта сторінка, п'ятий абзац, що "таблицю було надано депутатам  14 грудня,  що не узгоджується з частиною першою  статті 117 Регламенту". От таке формулювання. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Ну я розумію казуїстику, так, і не хочеться визнавати, що було порушення, але з другої сторони, Сергію Віталійовичу, чому ми маємо закривати чиїсь прорахунки? Чи це є прорахунок комітету чи є це прорахунок Апарату Верховної Ради  ми так і не знаємо на сьогодні. Ми констатуємо один факт, що все-таки ми рухаємося вперед і встановили, що це є порушення, порушення частини першої статті 117-ї. 

Ну я наполягаю на своїй пропозиції: зафіксувати, що це є порушення. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Хорошо. Зрозуміло.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Якщо колеги проголосують вашу пропозицію. Але логіку висновку треба продовжити, її треба закрити, щоб наш висновок відповідав назві слова "висновок". 
Є констатація факту, але вона, ця констатація факту, порушення не визнана в нашому висновку.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Зрозуміло.   

Тому дивіться, ну тоді я свою пропозицію знімаю. 

Так.
ПАПІЄВ М.М. Сергій Віталійович, дивіться, колеги, я думаю, що Сергій Віталійович зараз сказав достатньо компромісну пропозицію і вона абсолютно правильно звучить "що не узгоджується з нормою закону". Тобто я би все ж таки підтримав Сергія Віталійовича пропозицію, вона би була достатньо компромісною.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович наполягає на своїй пропозиції. 

ЄВТУШОК С.М. Сергій Віталійович, ви не спішіть знімати свою пропозицію. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Не спішіть. Ну то таке діло.

Юрій Іванович, ви наполягаєте, да, щоб ми проголосували? Тоді що, ставити за умови?

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Сергій Віталійович, дивіться, як я почав цю дискусію, то треба ж іти до кінця, правильно? Я наполягаю.   

ПАПІЄВ М.М. Юрій Іванович, дивіться, ми ж зараз можемо залишитись і без того,  і без того. Давайте все ж таки підемо назустріч Сергію Віталійовичу, і все ж таки якщо є така пропозиція, давайте все ж таки підтримаємо її як компромісну. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Шановні друзі, знаєте,  ну не можна... 
Якщо можна, Сергій Віталійович? 
Ми ж не можемо, коли є очевидні факти,  робити вигляд, що цього немає. Той аналог, який навів Сергій Віталійович, стосовно виступів, ну вибачте, будь ласка, ніхто не забороняє народному депутату України взяти слово. Ну мені здається, що це зовсім некоректне порівняння. Ну я не розумію, чому ми соромимось порушення висновків порушення. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Зрозуміло. 

Тоді, колеги, я ставлю на голосування пропозицію прийняти за основу проект рішення, яким ухвалюється проект висновку в редакції за основу. Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 
Наталія Ігорівна. Немає.
Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. За – 9.

Рішення прийнято одноголосно з числа членів комітету, присутніх на засіданні під час розгляду цього питання.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Тоді ставлю на голосування пропозицію Юрія Івановича: додати до відповідного абзацу 1, 2, 3, 4, 5 фразу про те, що матеріали були надані депутатам 14 грудня 2024 року, що становить порушення частини першої статті 117 Регламенту Верховної Ради України. Це пропозиція Юрія Івановича. Прошу голосувати.

Кальченко – утримався. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Утрималася.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. Утрималася.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 
Наталія Ігорівна. Немає.

Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. За – 3. Утрималися – 6. 
Рішення не прийнято.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді я ставлю на голосування, і я знімаю свою пропозицію і ставлю на голосування прийняти в цілому...

ЄВТУШОК С.М. Сергію Віталійовичу, почекайте.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Що, Сергію Миколайовичу?

ЄВТУШОК С.М. Ставте вашу пропозицію.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Я її знімаю, Сергію Миколайовичу. Я її зняв. Я запропонував, вона не знайшла консенсусу. Я не хочу її ставити на голосування.

ЄВТУШОК С.М. Давайте ми тоді її поставимо, якщо ви зняли. Гарна ініціатива.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергію Миколайовичу, ви ставите пропозицію: додати відповідну фразу, що це не узгоджується з частиною першою статті 117 Регламенту, так?

ЄВТУШОК С.М. Так. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ставлю на голосування...

ЄВТУШОК С.М. І голосую з цією поправкою в цілому.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Ні, окремо тоді пропозицію Сергія Миколайовича.

ЄВТУШОК С.М. Сергію Віталійовичу, давайте в цілому з цією поправкою.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ні, Сергію Миколайовичу, от тепер ні. Ну, вибачайте. Або консенсус, або як хто вважає.

ЄВТУШОК С.М. Так от якраз буде консенсус, Сергію Віталійовичу.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ні, ні, Сергій Миколайович, консенсус, він з самого початку або нема консенсусу. 

Ставлю на голосування пропозицію Сергія Миколайовича. Прошу висловитися щодо неї. 

Кальченко – утримався. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. Утрималась. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Складне завдання для Юрія Івановича. 
Голосую – за.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна. Немає. 

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 6 – за, 3 – утримались. Рішення прийнято більшістю. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ні, Михайло Миколайович. Можна я вас поправлю? 

5 – за, 4 – утримались. 

ПАПІЄВ М.М.  Поіменно скажіть, хто утримався.   

КАЛЬЧЕНКО С.В. Я кажу поіменно. Поіменно: Марченко, Євтушок, Папієв, Загородній, Синютка. Я нічого не переплутав? 

ПАПІЄВ М.М. Ні, Папієв же голосував – за.   

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Це – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так я і сказав "за". 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. А ви сказали "утрималися".    

КАЛЬЧЕНКО С.В. Я сказав "за".  П'ять: Марченко, Євтушок, Папієв, Синютка, Загородній. 5 – за, 4 – утримались.  

ПАПІЄВ М.М. Так. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Не міняючи рішення, рішення-то прийнято, але міняючи кількість. Не 6 – 3, а 5 – 4.

ПАПІЄВ М.М. Приймається. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Приймається? 

ПАПІЄВ М.М. Приймається. 5 – за, 4 – утримались. Рішення прийнято більшістю. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді я ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому рішення комітету, яким затверджується висновок з тою зміною, яку ми щойно прийняли. Прошу голосувати. 

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Дякую.

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Дякую.

Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 9 – за. Рішення прийнято одноголосно з числа членів комітету, присутніх на засіданні під час розгляду цього питання.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Дякую.

Ну змістовна частина порядку денного вичерпана. В "Різному" у мене немає нічого повідомити. Хто хотів би висловитись? 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Сергію Віталійовичу, дозвольте? Щоб уже підвести підсумок нашій дискусії з цього питання.

ЄВТУШОК С.М. Давайте запис виключимо.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І.  Ні-ні. Я вважаю, що дискусія була плідна і вона  піде всім нам на користь, не лише нашому комітету, а в цілому Верховній Раді. 

І друге. Сергію Віталійовичу, вчорашнє прохання, яке озвучив Сергій Миколайович і підтримане членами комітету. Будь ласка, зверніться до Голови Верховної Ради, щоб провести  за його дорученням, чи він сам чи комусь доручить із заступників, провести нараду щодо дисципліни проходження законопроектів у Верховній Раді. Щоб ми дійсно більше ніколи не поверталися до цього питання.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Юрію Івановичу. 

Хто ще хотів би висловитися в "Різному"?

Ну якщо немає бажаючих  висловитися в "Різному", тоді  я всім дякую за роботу плідну, конструктивну. 

Засідання оголошується закритим. Запис вимикаємо.    
